
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2017 № 26
г. Петропавловск - Камчатский

Об утверждении платы за подключе
ние к системам теплоснабжения АО 
«Тепло Земли» объектов на террито
рии Камчатского края, тепловая 
нагрузка которых не превышает 0,1 
Гкал/ч, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «Об основах ценообразования в сфере теплоснабже
ния», от 16.04.2012 № 307 «О порядке подключения к системам теплоснаб
жения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», приказами Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 
№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 №163 «Об утвержде
нии регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 03.02.2017 № 4 и на основании обращения АО «Тепло Земли» 
от 23.12.2016 № 2418

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату за подключение к системам теплоснабжения АО 
«Тепло Земли» объектов на территории Камчатского края, тепловая нагрузка 
которых не превышает 0,1 Гкал/ч, на 2017 год в размере 550 руб. с учетом 
НДС (466,1 руб. без учета НДС).

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования.

Руководитель О.Н. Кукиль


